ЭЛИТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20.06.2019                                                          п. Элита			            № 37-228р

О внесении изменений в решение Элитовского сельского Совета депутатов от 19.06.2015 № 51-268р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность Элитовского сельсовета»

Рассмотрев протест прокурора Емельяновского района Красноярского края от 08 мая 2019 года на решение Элитовского сельского Совета депутатов Емельяновского района Красноярского края от 19.06.2015 № 51-268р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность Элитовского сельсовета», руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений», Уставом Элитовского сельсовета Емельяновского района, Элитовский сельский Совет депутатов,
РЕШИЛ:

1. Изложить п. 1.4 Приложения к решению в следующей редакции:
      «1.4 Решение о назначении конкурса должно содержать следующую информацию:
1) сведения о дате, времени и месте проведения конкурса;
2) текст объявления о приеме документов от кандидатов, содержащих условия конкурса;
3) Ф.И.О., должность работника органов местного самоуправления муниципального образования, ответственного за прием документов от кандидатов, их регистрацию, а также организационное обеспечение работы конкурсной комиссии.
[bookmark: _GoBack]Решение о назначении конкурса публикуется в газете «Элитовский вестник». Решение публикуется не менее, чем за 20 календарных дней до дня проведения конкурса.
2. Дополнить пункт 3.1. Приложения к решению подпунктом 6:
6) справка о наличии (отсутствии) судимости  и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования.
      3. Изложить п. 3.3. Приложения к решению в следующей редакции:
	3.3. Документы, указанные в пункте 3.1 настоящего Положения, кандидат представляет лично в течение 30 календарных дней со дня, следующего за днем опубликования решения о назначении конкурса.
	Подлинники документов, если нет оснований предполагать их подложность, возвращаются гражданину в день предъявления, а их копии формируются в дело. Кандидату выдается расписка о приеме документов с указанием перечня документов и даты приема, о чем делается пометка в журнале регистрации.
	Представленные кандидатом сведения могут быть проверены в порядке, установленном действующим законодательством.
3.Решение подлежит публикации в средствах массовой информации.
4.Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Элитовский вестник».
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель  Совета депутатов                             Глава сельсовета

__________________   С.М. Яблонский                    _____________________ В.В. Звягин